
*25.I000733* 

25.I000733 

 

 

  

 

25.I000733\blz. 1 

Raadsvoorstel   

  

Vergaderdatum: 10 juni 2025 Registratienummer: 25.I000733 

Datum Presidium: 20 mei 2025   

Datum B&W Besluit: 13 mei 2025   

 

 

Onderwerp 

Verordening jeugdlintje Oirschot 2026 

 

Voorstel 

1. De Verordening jeugdlintje Oirschot 2026 vast te stellen. 

 

Aanleiding 

Bij de begrotingsbehandeling 2025 tijdens de raadsvergadering van 12 november jl. werd de motie 

Jeugdlintje (M4) aangenomen bij de begrotingsbehandeling.  

De motie verzoekt ons college:  

 Een voorstel op te stellen, volgens de richtlijnen in deze motie, die tot doel heeft om een 

jeugdlintje uit te reiken aan jeugdigen tussen de 4 en 18 jaar die zich op een bijzondere 

wijze hebben onderscheiden.  

 Dit voorstel nog voor het zomerreces van 2025 voor te leggen aan de raad.  

Dit raadsvoorstel vraagt uw raad om de Verordening jeugdlintje Oirschot 2026 vast te stellen. Hierdoor kan 

het college vanaf 2026 het jeugdlintje uitreiken. Ook kan de motie (M4) Jeugdlintje als afgedaan worden 

beschouwd. 

 

Argumenten 

1.1. Erkenning van jongeren 

Het jeugdlintje biedt een formele erkenning voor de inzet en prestaties van jongeren in de gemeenschap, 

waardoor hun bijdragen zichtbaar worden en gewaardeerd worden. 

 

1.2. Stimulans voor positief gedrag 

Door jongeren te belonen met een lintje, worden zij aangemoedigd om zich in te zetten voor positieve 

initiatieven, zoals vrijwilligerswerk, sport of andere maatschappelijke activiteiten. 

 

1.3.  Versterking van gemeenschapsgevoel 

Het jeugdlintje kan bijdragen aan een sterker gemeenschapsgevoel, doordat het jongeren en hun prestaties 

in de schijnwerpers zet en hen aanmoedigt om betrokken te zijn bij hun omgeving. 

 



*25.I000733* 

25.I000733 

 

 

  

 

25.I000733\blz. 2 

1.4. De sleutel tot een kindvriendelijk Oirschot en een sterke toekomst! 

De sleutel tot een kindvriendelijk Oirschot!  Het jeugdlintje speelt een belangrijke rol in het creëren van een 

kindvriendelijk Oirschot. Een omgeving die kinderen omarmt, biedt niet alleen kansen voor de jeugd, maar 

vormt ook een sterk tegenwicht tegen de dubbele vergrijzing. Samen bouwen we aan een sterke toekomst! 

 

Risico’s 

n.v.t. 

 

Kosten en dekking 

Structureel budget ad € 1.700, - binnen de begroting. 

 

Vervolg 

De Verordening tot regeling van de toekenning van een jeugdlintje gemeente Oirschot wordt na vaststelling 

door uw raad op de wettelijk voorgeschreven wijze gepubliceerd. Daarnaast wordt deze via de gemeentelijke 

website, het Oirschots weekjournaal en de sociale media onder de aandacht gebracht van de inwoners. 

 

 

Bijlagen 

1. Verordening jeugdlintje Oirschot 2026 

2. Motie M4 Jeugdlintje (24.i002343) 

 

 

Oirschot, 13 mei 2025 

 

burgemeester en wethouders,  

  

 

Saskia Willems-van Ulden Judith Keijzers-Verschelling 

secretaris burgemeester 

 

 

 

  



*25.I000733* 

25.I000733 

 

 

  

 

25.I000733\blz. 3 

Raadsbesluit   

  

Vergaderdatum: 10 juni 2025 Registratienummer: 25.I000733 

 

De raad der gemeente Oirschot;  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 13 mei 2025; 

gegeven de agendering door het Presidium d.d. 20 mei 2025; 

 

besluit: 

1. De Verordening jeugdlintje Oirschot 2026 vast te stellen. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Oirschot van 10 juni 2025, 

 

De gemeenteraad, 

 

 

 

Mark van Oosterwijk, Judith Keijzers-Verschelling, 

griffier voorzitter 

 

 


